ГУБЕРНАТОР САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.11.98 № 1139-р

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ МЕДИЦИНСКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ

В целях совершенствования организации оказания медицинской помощи населению
Санкт-Петербурга:

1. Создать в Выборгском районе Санкт-Петербурга на базе существующих

медицинских учреждений, не имеющих статуса юридического лица, следующие
государственные медицинские учреждения:

• Территориальное медицинское объединение "Стоматология" Управления
здравоохранением территориального управления Выборгского административного
района Санкт-Петербурга;

• Кожно-венерологический диспансер N 10 Управления здравоохранением
территориального управления Выборгского административного района Санкт-
Петербурга;

• Противотуберкулезный диспансер N 11 Управления здравоохранением
территориального управления Выборгского административного района Санкт-
Петербурга;

• Хоспис N 3 Управления здравоохранением территориального управления
Выборгского административного района Санкт-Петербурга;

• Медико-санитарная часть N 5 Управления здравоохранением территориального
управления Выборгского административного района Санкт-Петербурга;

• Медико-санитарная часть N 23 Управления здравоохранением территориального
управления Выборгского административного района Санкт-Петербурга;

• Медико-санитарная часть N 26 Управления здравоохранением территориального
управления Выборгского административного района Санкт-Петербурга;

• Медико-санитарная часть N 27 Управления здравоохранением территориального
управления Выборгского административного района Санкт-Петербурга;

• Медико-санитарная часть N 30 Управления здравоохранением территориального
управления Выборгского административного района Санкт-Петербурга;

• Психоневрологический Дом ребенка N 4 Управления здравоохранением
территориального управления Выборгского административного района Санкт-
Петербурга;

• Кожно-венерологическая больница N 3 Управления здравоохранением
территориального управления Выборгского административного района Санкт-
Петербурга.

2. Комитету по управлению городским имуществом осуществить юридические
действия, связанные с созданием указанных в пункте 1 распоряжения государственных
медицинских учреждений.

3. Управлению здравоохранением территориального управления Выборгского

административного района Санкт-Петербурга по согласованию с Комитетом по
здравоохранению назначить главных врачей государственных медицинских учреждений,
указанных в пункте 1 распоряжения.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главу территориального

управления Выборгского административного района Санкт-Петербурга.

Губернатор Санкт-Петербурга

В.А.Яковлев